GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Educação que instale ar

condicionado na creche CMEI Padre José de

Anchieta. Ressalta-se que a instituição é a única da

Sede que possui vagas de 1° e 2° período em tempo

integral.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA a

Secretária de Educação, Sra. Shuanna Louzada, que instale ar condicionado na creche

CMEI Padre José de Anchieta. Ressalta-se que a instituição é a única da Sede que possui

vagas de 1° e 2° período em tempo integral.

Considerando que as temperaturas elevadas podem causar certo desconforto, dificultando

o rendimento nas atividades diárias, é cabível um ambiente climatizado para o bem-estar

e desenvolvimento dos alunos e profissionais que atuam na unidade.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências necessárias, para garantir

melhores condições para todos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de Março de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003300360035003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 13/03/2025 13:57

Checksum: C1D53D3F1085A9DE9930D8A3F7EB63AEF8A3DBD53C0718B3F60E98A90FCDA25B

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.